
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
к, зтбh 

Об утверждении составов Г осударственных 

экзаменационных комиссий на 2024 год по 

Основной образовательной программе (шифр 

ВМ.5669.*) ~~| 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 5 \ 1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по 
основной образовательной программе высшего образования ВМ.5669.* «Менеджмент 
(Master in Management - MIM)» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент», по 
уровню магистратура на 2024 год: 

1.1. Г осударственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-01: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кандат Ирина 
Павловна, менеджер проектов по эффективности отдела продаж, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лаб Индастриз», утвержден приказом от 26.12.2023 
№ 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Банков Кирилл Эдуардович, директор по маркетингу безрецептурных 
препаратов, Общество с ограниченной ответственностью «Гротекс» (Солофарм) (по 
согласованию); 

1.1.3. Кравцов Дмитрий Юрьевич, заместитель управляющего по экономике и 
финансам, Общество с ограниченной ответственностью «Визотек Рус» (по 
согласованию); 

1.1.4. Кузичев Александр Сергеевич, директор департамента, Департамент 
стратегии продвижения, Акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 

1.1.5. Разумовская Анна Олеговна, менеджер по маркетингу и маркетинговым 
[коммуникациям, Акционерное общество «Алерс Рус» (по согласованию); | 

1.1.6. Старов Сергей Александрович, профессор Кафедры маркетинга; 

L J 



1.1.7. Цыбова Виктория Сергеевна, доцент Кафедры организационного поведения 
и управления персоналом; 

1.1.8. Юрилина Ольга Юрьевна, менеджер, Отдел маркетинга, Акционерное 
Общество «Технологии Доверия - Аудит» (по согласованию); 

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-02: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кандат Ирина 
Павловна, менеджер проектов по эффективности отдела продаж, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лаб Индастриз», утвержден приказом от 26.12.2023 
№ 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Богатырева Карина Александровна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.2.3. Головина Ольга Константиновна, менеджер по внутренним 
коммуникациям, Акционерное общество «Алерс Рус» (по согласованию); 

1.2.4. Дмитриева Диана Михайловна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.2.5. Кравцов Дмитрий Юрьевич, заместитель управляющего по экономике и 
финансам, Общество с ограниченной ответственностью «Визотек Рус» (по 
согласованию); 

1.2.6. Кузичев Александр Сергеевич, директор департамента, Департамент 
стратегии продвижения, Акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 

1.2.7. Семенова Анна Александровна, заместитель директора по маркетингу 
рецептурных препаратов, Общество с ограниченной ответственностью «Гротекс» 
(Солофарм) (по согласованию); 

1.2.8. Фрейшанет Солервисенс Хуан, доцент Кафедры маркетинга; 
1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5669-03: 
1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Голосов 

Максим Николаевич, заместитель директора, Общество с ограниченной 
ответственностью «Мегамикс», утвержден приказом от 26.12.2023 № 16731/1 (с 
изменениями и дополнениями) 

1.3.2. Богатырева Карина Александровна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.3.3. Додонов Валентин Юрьевич, директор департамента, Департамент доступа 
на рынок, Акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 

1.3.4. Куликов Алексей Михайлович, директор, Отдел общего аудита, 
Акционерное Общество «Технологии Доверия - Аудит» (по согласованию); 

1.3.5. Фрейшанет Солервисенс Хуан, доцент Кафедры маркетинга; 
1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5669-04: 
1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Чунаев Антон 

Владимирович, менеджер по продукту, Отдел ML и Data-платформа, Общество с 
ограниченной ответственностью «Сеть дата-центров «Селектел», утвержден приказом от 
26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.4.2. Арендарь Александра Сергеевна, заместитель генерального директора по 
персоналу, Акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 

1.4.3. Верховская Ольга Рафаиловна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.4.4. Гаранина Ольга Леонидовна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.4.5. Калугин Александр Николаевич, старший менеджер, Отдел 
консультирования, Акционерное общество «Кэпт» (по согласованию); 



1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-05: 

1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Рзаева Татьяна 
Александровна, старший специалист по подбору персонала, Акционерное общество 
«Кэпт», утвержден приказом от 26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.5.2. Алексеева Наталья Сергеевна, старший менеджер, руководитель 
корпоративных служб, Акционерное Общество «Технологии Доверия - Аудит» (по 
согласованию); 

1.5.3. Арендарь Александра Сергеевна, заместитель генерального директора по 
персоналу, Акционерное общество «БИОКАД» (по согласованию); 

1.5.4. Бондарева Вера Анатольевна, глобальный менеджер по подбору персонала, 
Акционерное общество «Алерс Рус» (по согласованию); 

1.5.5. Илларионова Нина Адольфовна, старший директор по компенсациям и 
льготам по России и региону Центральная и Восточная Европа, Общество с 
ограниченной ответственностью «Пивоваренная компания «Балтика» (по 
согласованию); 

1.5.6. Кучеров Дмитрий Геннадьевич, доцент Кафедры организационного 
поведения и управления персоналом; 

1.5.7. Светличная Анастасия Андреевна, руководитель отдела, Отдел персонала, 
Общество с ограниченной ответственностью «Сеть дата-центров «Селектел» (по 
согласованию); 

1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5669-06: 

1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Подстрелов 
Николай Сергеевич, директор по маркетингу, Закрытое акционерное общество 
«ДИДЖИТАЛ ДИЗАЙН», утвержден приказом от 26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями 
и дополнениями); 

1.6.2. Дмитриева Диана Михайловна, доцент Кафедры стратегического и 
международного менеджмента; 

1.6.3. Евстафеев Иван Викторович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Питер Фрост» (по согласованию); 

1.6.4. Папасова Вера Михайловна, руководитель маркетинга франчайзинга, 
Общество с ограниченной ответственностью «Хлебник Франчайзинг» (по 
согласованию); 

1.6.5. Рогова Елена Моисеевна, профессор Кафедры финансов и учета; 
1.6.6. Сеничева Екатерина Юрьевна, менеджер по продукту, Общество с 

ограниченной ответственностью «Яндекс» (по согласованию). 
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 29.02.2024 № 05/2.1/38-03-03. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе i f М. А. Соловьева 

Ж оЗ. dMf 

mailto:org@spbu.ru

